

		BOLETIM DE MEDIÇÃO: Nº 01/2025				Período de Medição							
						DATA DE INÍCIO:	28/10/2025						
						DATA DE TÉRMINO:	05/12/2025						
		Empresa Contratada: B&Q CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS EIRELI				DATA ELABORAÇÃO:	08/12/2025						
		OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO DE INFRAESTRUTURA NO MIRANTE DO ALTO DO CRUZEIRO NO MUNICÍPIO DE GRAVATÁ/PE.											
		Esta Medição:		Valor Acumulado Medido:		Saldo do Contrato:		Ordem de Serviço:		QUADRO RESUMO			
		R\$ 138.698,73		R\$ 138.698,73		R\$ 636.501,25		28/10/2025		BDI 20,53%			
Pregão eletrônico:		007/2025		VISTO FISCALIZAÇÃO PREFEITURA				VISTO DA EMPRESA				Nº CONTRATO 458/2025	
Processo licitatório:		013/2025										Nº DO BOLETIM 1	
Contrato:		458/2025										DATA DO BOLETIM 08/12/2025	
Valor do contrato:		R\$ 775.199,98										VALOR CONTRATO R\$ 775.199,98	
												VALOR JÁ REALIZADO CONTRATO R\$ -	
												VALOR DO BOLETIM R\$ 138.698,73	
												VALOR ACUMULADO CONTRATO R\$ 138.698,73	
												PERCENTUAL REALIZADO 17,89%	
												SALDO CONTRATUAL A REALIZAR: R\$ 636.501,25	

Boletim de Medição da Construção de Infraestrutura no Mirante do Alto do Cruzeiro, no Município de Gravatá/PE

PLANILHA DE MEDIÇÃO															
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit com BDI	Total	QUANTIDADES			VALORES			SALDO	
								BM'S Anteriores	BM 01	BM'S Acumulados	BM'S Anteriores	BM 01	BM'S Acumulados	Quantidades	Valores
1			ADMINISTRAÇÃO LOCAL				R\$ 48.819,96				0,00	8.136,66	8.136,66		40.683,30
1.1	COMPOSIÇÃO 001	Próprio	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MÊS	6	R\$ 8.136,66	R\$ 48.819,96	0,00	1,00	1,00	0,00	8.136,66	8.136,66	5,00	R\$ 40.683,30
2			CANTEIRO DE OBRAS				R\$ 2.063,12				0,00	2.063,12	2.063,12		0,00
2.1	103689	SINAPI	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	m²	8	R\$ 257,89	R\$ 2.063,12	0,00	8,00	8,00	0,00	2.063,12	2.063,12	0,00	R\$ -
3			DEMOLIÇÃO				R\$ 22.832,36				0,00	21.419,31	21.419,31		1.413,05
3.1	97625	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA PARA QUALQUER TIPO DE BLOCO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	m³	241,58	R\$ 49,65	R\$ 11.994,44	0,00	241,58	241,58	0,00	11.994,39	11.994,39	0,00	R\$ 0,05
3.2	1600441	SICRO3	Remoção de paralelepípedos	m²	1140,6	R\$ 3,76	R\$ 4.288,65	0,00	1140,60	1.140,60	0,00	4.288,65	4.288,65	0,00	R\$ -
3.3	104796	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE GUIAS, SARJETAS OU SARJETÕES, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M	35	R\$ 14,44	R\$ 505,40	0,00	34,00	34,00	0,00	490,96	490,96	1,00	R\$ 14,44
3.4	104789	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	m³	31,4	R\$ 192,48	R\$ 6.043,87	0,00	24,13	24,13	0,00	4.645,31	4.645,31	7,27	R\$ 1.398,56
4			MOVIMENTAÇÃO DE TERRA				R\$ 26.836,29				0,00	21.944,08	21.944,08		4.892,21
4.1	93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	m³	77,48	R\$ 80,57	R\$ 6.242,56	0,00	55,81	55,81	0,00	4.496,62	4.496,62	21,67	R\$ 1.745,94
4.2	94319	SINAPI	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO. AF_08/2023	m³	209,36	R\$ 67,34	R\$ 14.098,30	0,00	208,88	208,88	0,00	14.065,82	14.065,82	0,48	R\$ 32,48
4.3	98519	SINAPI	REVOLVIMENTO E LIMPEZA MANUAL DE SOLO. AF_05/2018	m²	610	R\$ 1,97	R\$ 1.201,70	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	610,00	R\$ 1.201,70
4.4	100576	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	m²	1488	R\$ 2,36	R\$ 3.511,68	0,00	1432,90	1.432,90	0,00	3.381,64	3.381,64	55,10	R\$ 130,04
4.5	94342	SINAPI	ATERRO MANUAL DE VALAS COM AREIA PARA ATERRO. AF_08/2023	m³	18,3	R\$ 97,38	R\$ 1.782,05	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	18,30	R\$ 1.782,05
5			SERVIÇOS EM ALVENARIA				R\$ 51.817,26				0,00	40.414,28	40.414,28		11.402,98
5.1	103333	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X14X19 CM (ESPESURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021	m²	237,96	R\$ 107,76	R\$ 25.642,56	0,00	132,24	132,24	0,00	14.250,07	14.250,07	105,72	R\$ 11.392,49
5.2	103335	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 14X9X19 CM (ESPESURA 14 CM, BLOCO DEITADO) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021	m²	206,36	R\$ 126,84	R\$ 26.174,70	0,00	206,28	206,28	0,00	26.164,21	26.164,21	0,08	R\$ 10,49

6			REVESTIMENTOS				R\$ 12.360,99				0,00	4.072,15	4.072,15		8.288,84
6.1	87893	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	m²	206,17	R\$ 6,96	R\$ 1.434,94	0,00	199,87	199,87	0,00	1.391,10	1.391,10	6,30	R\$ 43,84
6.2	87799	SINAPI	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 35 MM. AF_08/2022	m²	155,17	R\$ 57,73	R\$ 8.957,96	0,00	46,44	46,44	0,00	2.681,05	2.681,05	108,73	R\$ 6.276,91
6.3	87530	SINAPI	MASSA ÚNICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA ENTRE 5M² E 10M², E = 17,5MM, COM TALISCAS. AF_03/2024	m²	51	R\$ 38,59	R\$ 1.968,09	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	51,00	R\$ 1.968,09
7			PISOS E PASSEIOS				R\$ 255.658,01				0,00	40.649,13	40.649,13		215.008,88
7.1	94962	SINAPI	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	m³	10,18	R\$ 344,47	R\$ 3.506,70	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	10,18	R\$ 3.506,70
7.2	87640	SINAPI	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 4CM. AF_07/2021	m²	813	R\$ 42,28	R\$ 34.373,64	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	813,00	R\$ 34.373,64
7.3	94992	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_08/2022	m²	892	R\$ 66,48	R\$ 59.300,16	0,00	335,93	335,93	0,00	22.332,81	22.332,81	556,07	R\$ 36.967,35
7.4	105004	SINAPI	RAMPA DE ACESSIBILIDADE EM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, EM CALÇADA NOVA COM LARGURA MENOR À 3,00 M, FCK 25MPA, COM PISO PODOTÁTIL. AF_03/2024	m²	12,5	R\$ 120,42	R\$ 1.505,25	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	12,50	R\$ 1.505,25
7.5	93679	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022	m²	503,35	R\$ 82,06	R\$ 41.304,90	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	503,35	R\$ 41.304,90
7.6	94277	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 80X08X08X25 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	M	688	R\$ 36,96	R\$ 25.428,48	0,00	257,80	257,80	0,00	9.528,29	9.528,29	430,20	R\$ 15.900,19
7.7	101094	SINAPI	PISO PODOTÁTIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE BORRACHA, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF_05/2020	M	405,4	R\$ 171,55	R\$ 69.546,37	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	405,40	R\$ 69.546,37
7.8	94962	SINAPI	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	m³	4,59	R\$ 344,47	R\$ 1.581,11	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	4,59	R\$ 1.581,11
7.9	92396	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022	m²	297,5	R\$ 64,24	R\$ 19.111,40	0,00	136,80	136,80	0,00	8.788,03	8.788,03	160,70	R\$ 10.323,37
8			METAIS				R\$ 54.924,72				0,00	0,00	0,00		54.924,72
8.1	99839	SINAPI	GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 1,10M DE ALTURA, MONTANTES TUBULARES DE 1.1/2 ESPAÇADOS DE 1,20M, TRAVESSA SUPERIOR DE 2 , GRADIL FORMADO POR BARRAS CHATAS EM FERRO DE 32X4,8MM, FIXADO COM CHUMBADOR MECÂNICO. AF_04/2019_PS	M	128,2	R\$ 428,43	R\$ 54.924,72	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	128,20	R\$ 54.924,72
9			PINTURA				R\$ 14.926,52				0,00	0,00	0,00		14.926,52
9.1	100722	SINAPI	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020	m²	208,02	R\$ 24,22	R\$ 5.038,24	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	208,02	R\$ 5.038,24
9.2	100746	SINAPI	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020	m²	307,04	R\$ 24,58	R\$ 7.547,04	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	307,04	R\$ 7.547,04
9.3	102498	SINAPI	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	M	592	R\$ 1,61	R\$ 953,12	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	592,00	R\$ 953,12
9.4	88489	SINAPI	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	m²	51	R\$ 11,98	R\$ 610,98	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	51,00	R\$ 610,98
9.5	102500	SINAPI	PINTURA DE DEMARCAÇÃO DE VAGA COM TINTA ACRÍLICA, E = 10 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	M	182	R\$ 4,27	R\$ 777,14	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	182,00	R\$ 777,14
10			MOBILIÁRIO URBANO				R\$ 141.063,49				0,00	0,00	0,00		141.063,49
10.1	103304	SINAPI	INSTALAÇÃO DE BANCO METÁLICO COM ENCOSTO, 1,60 M DE COMPRIMENTO, EM TUBO DE AÇO CARBONO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_11/2021	UN	32	R\$ 1.004,75	R\$ 32.152,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	32,00	R\$ 32.152,00

B CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS
CNPJ: 26.725.233/0001-45

10.2	103307	SINAPI	INSTALAÇÃO DE LIXEIRA METÁLICA DUPLA, CAPACIDADE DE 60 L, EM TUBO DE AÇO CARBONO E CESTOS EM CHAPA DE AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_11/2021	UN	19	R\$ 1.087,91	R\$ 20.670,29	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	19,00	R\$ 20.670,29
10.3	5213368	SICRO3	Balizador de concreto - areia e brita comerciais - fornecimento e implantação	un	11	R\$ 17,83	R\$ 196,13	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	11,00	R\$ 196,13
10.4	COMPOSIÇÃO 004	Próprio	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE BICICLETÁRIO COM 1M DE COMPRIMENTO POR 1M DE ALTURA, EM TUBO DE FERRO GALVANIZADO DIMENSÃO 2" INCLUSIVE PINTURA E INSTALAÇÃO. (QUANTIDADES CONFORME PROJETO) REF. S13030/ORSE (UN)	UN	3	R\$ 439,15	R\$ 1.317,45	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	3,00	R\$ 1.317,45
10.5	COMPOSIÇÃO 002	Próprio	BANCO EM ALVENARIA DE EMBASAMENTO, REVESTIMENTO EM EMBOÇO COM REVESTIMENTO LATERAL EM PEDRA E REVESTIMENTO DO ASSENTO EM CONCRETO. (QUANTIDADES CONFORME PROJETO) REF. S04420/ORSE (UN)	M	46	R\$ 882,53	R\$ 40.596,38	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	46,00	R\$ 40.596,38
10.6	COMPOSIÇÃO 003	Próprio	ENCOSTO DE BANCO, CONFECCIONADO EM TALISCAS DE MADEIRA APARELHADA *2 X 10* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO E ESTRUTURA METÁLICA, INCLUSIVE INSTALAÇÃO. REF. S11516/ORSE (UN)	M	46	R\$ 866,80	R\$ 39.872,80	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	46,00	R\$ 39.872,80
10.7	102362	SINAPI	ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE AÇO GALVANIZADO, (MONTANTES COM DIAMETRO 2", TRAVESSAS E ESCORAS COM DIÂMETRO 1 ¼"), COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 14 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM (EXCETO MURETA). AF_03/2021	m²	32	R\$ 136,41	R\$ 4.365,12	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	32,00	R\$ 4.365,12
10.8	COMPOSIÇÃO 005	Próprio	MESA BANCO REF. 03225/ORSE	UN	2	R\$ 946,66	R\$ 1.893,32	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	2,00	R\$ 1.893,32
11			ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE				R\$ 28.462,66				0,00	0,00	0,00		28.462,66
11.1	103210	SINAPI	INSTALAÇÃO DE PLACA ORIENTATIVA SOBRE EXERCÍCIOS, 2,00M X 1,00M, EM TUBO DE AÇO CARBONO - PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_10/2021	UN	1	R\$ 1.882,18	R\$ 1.882,18	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	R\$ 1.882,18
11.2	103209	SINAPI	INSTALAÇÃO DE SURF DUPLO, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_10/2021	UN	1	R\$ 2.280,67	R\$ 2.280,67	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	R\$ 2.280,67
11.3	103208	SINAPI	INSTALAÇÃO DE ROTAÇÃO VERTICAL DUPLO, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_10/2021	UN	1	R\$ 1.595,72	R\$ 1.595,72	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	R\$ 1.595,72
11.4	103207	SINAPI	INSTALAÇÃO DE ROTAÇÃO DIAGONAL DUPLA, APARELHO TRIPLO, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_10/2021	UN	1	R\$ 2.059,76	R\$ 2.059,76	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	R\$ 2.059,76
11.5	103206	SINAPI	INSTALAÇÃO DE ALONGADOR COM TRÊS ALTURAS, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_10/2021	UN	1	R\$ 1.937,12	R\$ 1.937,12	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	R\$ 1.937,12
11.6	103205	SINAPI	INSTALAÇÃO DE PRESSÃO DE PERNAS TRIPLO, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_10/2021	UN	1	R\$ 3.299,79	R\$ 3.299,79	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	R\$ 3.299,79
11.7	103189	SINAPI	INSTALAÇÃO DE SIMULADOR DE REMO INDIVIDUAL, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_10/2021	UN	1	R\$ 2.107,62	R\$ 2.107,62	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	R\$ 2.107,62
11.8	103188	SINAPI	INSTALAÇÃO DE SIMULADOR DE CAVALGADA TRIPLO, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_10/2021	UN	1	R\$ 4.199,27	R\$ 4.199,27	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	R\$ 4.199,27
11.9	103187	SINAPI	INSTALAÇÃO DE SIMULADOR DE CAMINHADA TRIPLO, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_10/2021	UN	1	R\$ 3.911,28	R\$ 3.911,28	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	R\$ 3.911,28

B CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS
CNPJ: 26.725.233/0001-45

11.10	103186	SINAPI	INSTALAÇÃO DE MULTIEXERCITADOR COM SEIS FUNÇÕES, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_10/2021	UN	1	R\$ 5.189,25	R\$ 5.189,25	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	R\$ 5.189,25
12			PAISAGISMO				R\$ 33.019,12				0,00	0,00	0,00		33.019,12
12.1	103946	SINAPI	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA OU SÃO CARLOS OU CURITIBANA, EM PLACAS. AF_05/2022	m²	606,2	R\$ 22,04	R\$ 13.360,64	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	606,20	R\$ 13.360,64
12.2	98510	SINAPI	PLANTIO DE ÁRVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 M. AF_05/2018	UN	48	R\$ 88,17	R\$ 4.232,16	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	48,00	R\$ 4.232,16
12.3	98509	SINAPI	PLANTIO DE ARBUSTO OU CERCA VIVA. AF_05/2018	UN	12	R\$ 59,54	R\$ 714,48	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	12,00	R\$ 714,48
12.4	98520	SINAPI	APLICAÇÃO DE ADUBO EM SOLO. AF_05/2018	m²	652	R\$ 3,95	R\$ 2.575,40	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	652,00	R\$ 2.575,40
12.5	101006	SINAPI	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ÁGUA EM CAMINHÃO PIPA 10 M³. AF_07/2020	m³	310	R\$ 17,21	R\$ 5.335,10	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	310,00	R\$ 5.335,10
12.6	100962	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO PIPA DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	620	R\$ 2,38	R\$ 1.475,60	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	620,00	R\$ 1.475,60
12.7	98516	SINAPI	PLANTIO DE PALMEIRA COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 M. AF_05/2018	UN	14	R\$ 380,41	R\$ 5.325,74	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	14,00	R\$ 5.325,74
13			ILUMINAÇÃO				R\$ 72.465,98				0,00	0,00	0,00		72.465,98
13.1	COMPOSIÇÃO 006	Próprio	POSTE COM QUADRO DE MEDIÇÃO TRIFÁSICO PADRÃO CELPE INCLUSIVE DISJUNTOR, CABOS, ELETRODUTOS, ISOLADORES E INSTALAÇÃO. REF. S04527/ORSE (UN)	UN	1	R\$ 1.607,40	R\$ 1.607,40	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	R\$ 1.607,40
13.2	COMPOSIÇÃO 007	Próprio	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE SOBREPOR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO E NEUTRO, INCLUSIVE DISJUNTORES, DPS, CONTADOR, RELÊ FOTOELÉTRICO, ATERRAMENTO E INSTALAÇÃO. (QUANTIDADES CONFORME PROJETO) REF. 12043/SINAPI (UN)	UN	1	R\$ 2.091,83	R\$ 2.091,83	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	R\$ 2.091,83
13.3	98111	SINAPI	CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO, CIRCULAR, EM POLIETILENO, DIÂMETRO INTERNO = 0,3 M. AF_12/2020	UN	10	R\$ 39,78	R\$ 397,80	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	10,00	R\$ 397,80
13.4	97667	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 50 (1 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	M	235	R\$ 7,89	R\$ 1.854,15	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	235,00	R\$ 1.854,15
13.5	91931	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	740	R\$ 7,95	R\$ 5.883,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	740,00	R\$ 5.883,00
13.6	COMPOSIÇÃO 008	Próprio	POSTE CÔNICO CONTÍNUO EM AÇO GALVANIZADO, RETO, H = 9M, DIÂMETRO INFERIOR = *145* MM, INCLUSIVE CHUMBADOR DE AÇO GALVANIZADO, 1" X 600 MM, BRAÇO PARA QUATRO LUMINÁRIAS CONFECCIONADO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO DE 6", 3/4" E 1.1/4" E INSTALAÇÃO. REF. S1006215/ORSE (UN)	UN	10	R\$ 2.852,36	R\$ 28.523,60	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	10,00	R\$ 28.523,60
13.7	101659	SINAPI	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 181 W ATÉ 239 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	UN	40	R\$ 774,75	R\$ 30.990,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	40,00	R\$ 30.990,00
13.8	96985	SINAPI	HASTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 5/8", COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	UN	10	R\$ 111,82	R\$ 1.118,20	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	10,00	R\$ 1.118,20
14			LIMPEZA FINAL DA OBRA				R\$ 9.949,50				0,00	0,00	0,00		9.949,50
14.1	99811	SINAPI	LIMPEZA DE CONTRAPISO COM VASSOURA A SECO. AF_04/2019	m²	2970	R\$ 3,35	R\$ 9.949,50	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	2.970,00	R\$ 9.949,50
TOTAL GERAL R\$							R\$ 775.199,98	R\$ - R\$ 138.698,73 R\$ 138.698,73 R\$ 636.501,25							

BOLETIM DE MEDIÇÃO: Nº 01/2025					Barbosa & Queiroz EMPREENDIMENTOS GRAVATÁ PREFEITURA MUNICIPAL COMPROMISSO COM AS PESSOAS					
OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO DE INFRAESTRUTURA NO MIRANTE DO ALTO DO CRUZEIRO NO MUNICÍPIO DE GRAVATÁ/PE.									
DATA DO BOLETIM:	08/12/2025									
Empresa Contratada: B&Q CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS EIRELI										
MEMÓRIA DE CÁLCULO										
1 ADMINISTRAÇÃO LOCAL										
1.1	COMPOSIÇÃO	Próprio	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MÊS	COMP.	LARG.	PROF / ALT	TAXA	REPET.	SUBTOTAL
	001							1,00		1,00
									TOTAL	1,00
2 CANTEIRO DE OBRAS										
2.1	103689	SINAPI	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	m2	COMP.	LARG.	PROF / ALT	TAXA	REPET.	SUBTOTAL
					4,00	2,00				8,00
									TOTAL	8,00
3 DEMOLIÇÃO										
3.1	97625	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA PARA QUALQUER TIPO DE BLOCO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	m³	COMP.	LARG.	PROF / ALT	ÁREA	REPET.	SUBTOTAL
			ESTRUTURA EXISTENTE 1		7,92	5,32	0,40			16,85
			ESTRUTURA EXISTENTE 2		15,00	11,36	1,10			187,44
			CANTEIRO		11,74	2,98	0,40			13,99
			ESTACIONAMENTO		22,37	3,00	0,10			6,71
			BRINQUEDOS					16,58		16,58
									TOTAL	241,58
3.2	1600441	SICRO3	Remoção de paralelepípedos	m²	COMP.	LARG.	PROF / ALT	ÁREA	REPET.	SUBTOTAL
			RETIRADA DO PARALELEPIPEDO PARA CONSTRUÇÃO DA ESCADARIA (CONFORME PROJETO)					1140,60		1140,60
									TOTAL	1140,60
3.3	104796	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE GUIAS, SARJETAS OU SARJETÕES, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M	COMP.	LARG.	PROF / ALT	ÁREA	REPET.	SUBTOTAL
			MEIO FIO ANFITEATRO		34,00					34,00
									TOTAL	34,00
3.4	104789	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	m³	COMP.	LARG.	PROF / ALT	ÁREA	REPET.	SUBTOTAL
			CALÇADA ESTACIONAMENTO CEMITÉRIO		15,70	2,00	0,06			1,88
			PISO ÁREA DOS BRINQUEDOS		13,76	7,86	0,10			10,82
			PISO ÁREA DOS BRINQUEDOS				0,10	33,78		3,38
			PASSEIO CEMITÉRIO		32,00	3,00	0,06			5,76
			SARJETA ESTACIONAMENTO CEMITÉRIO		76,55	0,30	0,10			2,30
									TOTAL	24,13
4 MOVIMENTAÇÃO DE TERRA										
4.1	93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	m³	COMP.	LARG.	PROF / ALT	ÁREA	REPET.	SUBTOTAL
			DEGRAUS ANFITEATRO		265,00	0,30	0,30			23,85
			MURETA LATERAL ANFITEATRO		23,40	0,30	0,30		2,00	4,21
			MURETA LATERAL ANFITEATRO		23,40	0,30	0,30		2,00	4,21
			BATENTE LATERAL DIREITO		34,73	0,30	0,30			3,13
			BATENTE LATERAL ESQUERDO		34,28	0,30	0,30			3,09
			CANTEIRO 1		10,40	0,15	0,30			0,47
			CANTEIRO 2		10,00	0,15	0,30			0,45
			CANTEIRO 3		19,15	0,15	0,30			0,86
			CANTEIRO 4		17,00	0,15	0,30			0,77
			ESCADA PALCO		10,26	0,30	0,30			0,92
			PATAMAR RAMPA		5,00	0,30	0,30			0,45
			PATAMAR ESCADA		4,80	0,30	0,30			0,43
			RAMPA PALCO - LANCE 1		8,50	0,30	0,30			0,77
			RAMPA PALCO - LANCE 2		9,70	0,30	0,30			0,87
			MEIO FIO LATERAL ANFITEATRO		34,00	0,20	0,15			1,02
			MEIO FIO ESTACIONAMENTO		132,93	0,20	0,20			5,32
			MEIO FIO ESTACIONAMENTO		99,99	0,20	0,05			1,00
			ELETRODUTO LATERAL ANFITEATRO		40,00	0,20	0,50			4,00
									TOTAL	55,81

4.2	94319	SINAPI	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO. AF_08/2023	m³	COMP.	LARG.	PROF / ALT	ÁREA	EMPOL. 25%	SUBTOTAL
			PALCO				0,99	62,30	1,25	76,90
			ESCADARIA ANFITEATRO		146,64	1,80	0,40		1,25	131,98
									TOTAL	208,88
4.4	100576	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	m²	COMP.	LARG.	PROF / ALT	ÁREA	REPET.	SUBTOTAL
			ÁREA ITEM 3.2					1140,60		1140,60
			CALÇADA ESTACIONAMENTO CEMITÉRIO		15,70	2,00				31,40
			PISO ÁREA DOS BRINQUEDOS		13,76	7,86				108,15
			PISO ÁREA DOS BRINQUEDOS					33,78		33,78
			PASSEIO CEMITÉRIO		32,00	3,00				96,00
			SARJETA ESTACIONAMENTO CEMITÉRIO		76,55	0,30				22,97
									TOTAL	1432,90
5			SERVIÇOS EM ALVENARIA							
5.1	103333	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X14X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021	m²	COMP.	LARG.	PROF / ALT	ÁREA	REPET.	SUBTOTAL
			CANTEIRO 1 (EXTERNO)		2,95		0,60			1,77
			CANTEIRO 1 (EXTERNO)		2,45		0,70			1,72
			CANTEIRO 1 (EXTERNO)		3,20		0,70			2,24
			CANTEIRO 1 (EXTERNO)		2,45		0,70			1,72
			CANTEIRO 1 (INTERNO)		2,20		0,45			0,99
			CANTEIRO 1 (INTERNO)		1,70		0,45			0,77
			CANTEIRO 1 (INTERNO)		1,70		0,45			0,77
			CANTEIRO 1 (INTERNO)		2,35		0,45			1,06
			CANTEIRO 2 (EXTERNO)		2,90		0,70			2,03
			CANTEIRO 2 (EXTERNO)		2,45		0,75			1,84
			CANTEIRO 2 (EXTERNO)		2,50		1,00			2,50
			CANTEIRO 2 (EXTERNO)		3,20		1,00			3,20
			CANTEIRO 2 (INTERNO)		2,16		0,45			0,97
			CANTEIRO 2 (INTERNO)		1,70		0,45			0,77
			CANTEIRO 2 (INTERNO)		1,70		0,45			0,77
			CANTEIRO 2 (INTERNO)		2,40		0,45			1,08
			CANTEIRO 3 (EXTERNO)		19,53		0,40			7,81
			CANTEIRO 4 (EXTERNO)		17,10		0,40			6,84
			BANCOS		4,72		0,50		5,00	11,80
			MURETA LATERAL DIREITA		23,30		1,00		2,00	46,60
			MURETA LATERAL DIREITA (TRAVAMENTOS)		0,30		1,00		4,00	1,20
			MURETA LATERAL ESQUERDA		23,30		0,70		2,00	32,62
			MURETA LATERAL ESQUERDA (TRAVAMENTOS)		0,30		1,00		4,00	1,20
										0,00
										0,00
									TOTAL	132,24
5.2	103335	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 14X9X19 CM (ESPESSURA 14 CM, BLOCO DEITADO) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021	m²	COMP.	LARG.	PROF / ALT	ÁREA	REPET.	SUBTOTAL
			CANTEIRO 1 (EXTERNO)		2,95		0,20			0,59
			CANTEIRO 1 (EXTERNO)		2,45		0,20			0,49
			CANTEIRO 1 (EXTERNO)		3,20		0,20			0,64
			CANTEIRO 1 (EXTERNO)		2,45		0,20			0,49
			CANTEIRO 1 (INTERNO)		2,20		0,20			0,44
			CANTEIRO 1 (INTERNO)		1,70		0,20			0,34
			CANTEIRO 1 (INTERNO)		1,70		0,20			0,34
			CANTEIRO 1 (INTERNO)		2,35		0,20			0,47
			CANTEIRO 2 (EXTERNO)		2,90		0,20			0,58
			CANTEIRO 2 (EXTERNO)		2,45		0,20			0,49
			CANTEIRO 2 (EXTERNO)		2,50		0,20			0,50
			CANTEIRO 2 (EXTERNO)		3,20		0,20			0,64
			CANTEIRO 2 (INTERNO)		2,16		0,20			0,43
			CANTEIRO 2 (INTERNO)		1,70		0,20			0,34
			CANTEIRO 2 (INTERNO)		1,70		0,20			0,34
			CANTEIRO 2 (INTERNO)		2,40		0,20			0,48
			CANTEIRO 3 (EXTERNO)		19,53		0,40			7,81
			CANTEIRO 4 (EXTERNO)		17,10		0,50			8,55
			PALCO		14,34		0,85			12,19
			PALCO		5,35		0,90			4,82
			PALCO		5,35		1,08			5,75
			PALCO		10,52		1,13			11,84
			RAMPA - PALCO		9,03		1,05			9,48
			RAMPA - PALCO		6,63		0,85			5,64
			RAMPA - PALCO		1,28		0,60			0,77
			ESCADA PALCO		1,70		0,80			1,36

			ESCADA PALCO		1,70		0,60			1,02
			ESCADA PALCO		1,70		0,40			0,68
			ESCADA PALCO		1,70		0,20			0,34
			ANFITEATRO		170,40		0,40			68,16
			JARDINEIRA QUE DIVIDE COM A RAMPA DE ACESSIBILIDADE LATERAL ESQUERDA		34,74		0,70			24,32
			PAREDE DA ALVENARIA QUE DIVIDE JARDINEIRA COM PARTE DO ANFITRIÃO		31,00		0,90			27,90
			PAREDE DA ALVENARIA QUE DIVIDE JARDINEIRA COM PARTE DO ANFITRIÃO		2,00		0,80			1,60
			PAREDE DA ALVENARIA QUE DIVIDE JARDINEIRA COM PARTE DO ANFITRIÃO		2,00		1,00			2,00
			MURETA LATERAL DIREITA		22,30		0,10		2,00	4,46
									TOTAL	206,28
6			REVESTIMENTOS							
6.1	87893	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	m²	COMP.	LARG.	PROF / ALT	ÁREA	REPET.	SUBTOTAL
			PALCO		14,34		0,75			10,76
			PALCO		5,35		0,80			4,28
			PALCO		5,35		0,98			5,22
			PALCO		10,52		1,03			10,78
			RAMPA - PALCO		9,03		0,95			8,58
			RAMPA - PALCO		6,63		0,75			4,97
			RAMPA - PALCO		1,28		0,50			0,64
			ESCADA PALCO		0,50		0,80			0,40
			ESCADA PALCO		0,50		0,60			0,30
			ESCADA PALCO		0,50		0,40			0,20
			ESCADA PALCO		0,50		0,20			0,10
			ESCADA PALCO		1,20		0,18			0,22
			CANTEIRO 1 (EXTERNO)		2,95		0,60			1,77
			CANTEIRO 1 (EXTERNO)		2,45		0,70			1,72
			CANTEIRO 1 (EXTERNO)		3,20		0,70			2,24
			CANTEIRO 1 (EXTERNO)		2,45		0,70			1,72
			CANTEIRO 1 (INTERNO)		2,20		0,65			1,43
			CANTEIRO 1 (INTERNO)		1,70		0,65			1,11
			CANTEIRO 1 (INTERNO)		1,70		0,65			1,11
			CANTEIRO 1 (INTERNO)		2,35		0,65			1,53
			CANTEIRO 2 (EXTERNO)		2,90		0,70			2,03
			CANTEIRO 2 (EXTERNO)		2,45		0,75			1,84
			CANTEIRO 2 (EXTERNO)		2,50		1,00			2,50
			CANTEIRO 2 (EXTERNO)		3,20		1,00			3,20
			CANTEIRO 2 (INTERNO)		2,16		0,75			1,62
			CANTEIRO 2 (INTERNO)		1,70		1,00			1,70
			CANTEIRO 2 (INTERNO)		1,70		1,00			1,70
			CANTEIRO 2 (INTERNO)		2,40		0,75			1,80
			CANTEIRO 3 (EXTERNO)		19,53		0,80			15,62
			CANTEIRO 4 (EXTERNO)		17,10		0,90			15,39
			BANCOS		4,72		0,50		5,00	11,80
			MURETA LATERAL DIREITA		23,30		1,00		2,00	46,60
			MURETA LATERAL DIREITA (TRAVAMENTOS)		0,30		1,00		4,00	1,20
			MURETA LATERAL ESQUERDA		23,30		0,70		2,00	32,62
			MURETA LATERAL ESQUERDA (TRAVAMENTOS)		0,30		1,00		4,00	1,20
										0,00
									TOTAL	199,87
6.2	87799	SINAPI	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 35 MM. AF_08/2022	m²	COMP.	LARG.	PROF / ALT	ÁREA	REPET.	SUBTOTAL
			PALCO		14,34		0,75			10,76
			PALCO		5,35		0,80			4,28
			PALCO		5,35		0,98			5,22
			PALCO		10,52		1,03			10,78
			RAMPA - PALCO		9,03		0,95			8,58
			RAMPA - PALCO		6,63		0,75			4,97
			RAMPA - PALCO		1,28		0,50			0,64
			ESCADA PALCO		0,50		0,80			0,40
			ESCADA PALCO		0,50		0,60			0,30
			ESCADA PALCO		0,50		0,40			0,20
			ESCADA PALCO		0,50		0,20			0,10
			ESCADA PALCO		1,20		0,18			0,22
									TOTAL	46,44
7			PISOS E PASSEIOS							

7.3	94992	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_08/2022	m²	COMP.	LARG.	PROF / ALT	ÁREA	REPET.	SUBTOTAL
			ESCADARIA ANFITEATRO		4,00	2,54				10,16
			ESCADARIA ANFITEATRO		9,76	1,28				12,49
			ESCADARIA ANFITEATRO		156,64	2,00				313,28
										0,00
										0,00
									TOTAL	335,93
7.6	94277	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 80X08X08X25 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	M	COMP.	LARG.	PROF / ALT	ÁREA	REPET.	SUBTOTAL
			ESTACIONAMENTO		223,80					223,80
			ANFITEATRO		34,00					34,00
									TOTAL	257,80
7.9	92396	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022	m²	COMP.	LARG.	PROF / ALT	ÁREA	REPET.	SUBTOTAL
			ESTACIONAMENTO CEMITÉRIO		31,00	2,80				86,80
			ESTACIONAMENTO CEMITÉRIO		10,00	5,00				50,00
									TOTAL	136,80